Segunda, 06 de janeiro de 2025 | VOL: 8 | Nº 861 | ISSN 2764-3913

Índice

Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA/NOM/PR Nº 005/2025 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 006/2025 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 008/2025 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 007/2025 ........................................................................................................ 2

Página 1/4

Segunda, 06 de janeiro de 2025 VOL: 8 | Nº 861
ISSN 2764-3913

Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA

PORTARIA/NOM/PR Nº 005/2025

De 06 de janeiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º - Nomear o(a)

senhor(a) NAGILA SARITA DE OLIVEIRA SILVA

MENDES MOREIRA, inscrito(a) no CPF sob o nº

036.222.7731-43, para exercer o cargo em comissão de

ASSESSOR DO DEPARTAMENTO ADMNISTRATIVO.

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos para 03 de janeiro de

2025. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO.       Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: $IQ5PWKj2VQn

PORTARIA/NOM/PR Nº 006/2025

De 06 de janeiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão. O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear os

servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos

em comissão estruturados no Gabinete Parlamentar do

Vereador ELIAS FERREIRA DE HOLANDA JÚNIOR,

com remuneração fixada no Anexo III da Lei Ordinária n°

1.888/2021 e suas alterações: SERVIDOR CPF CARGO

MANOEL RIBEIRO NETO 179.573.033-15 CHEFE DE

GABINETE PARLAMENTAR MATEUS NOLETO

ARAÚJO 615.188.053-61 ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR III FERNANDO RODRIGUES DE

MORAIS VIANA 771.118.553-91 ASSESSOR DE

GABINETE PARLAENTAR II FRANCILENE DOS

SANTOS RODRIGUES 270.644.503-30 ASSESSOR DE

GABINETE PARLAMENTAR I MARLÚCIA COSTA

AMORIM 057.703.213-50 ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR I MARCO ANTONIO SANTOS

CARVALHO 613.966.923-55 ASSESSOR ESPECIAL DE

GABINETE Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 02 de

janeiro de 2025. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO. Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: xlwpxn70xl420250106130127

PORTARIA/NOM/PR Nº 008/2025

De 06 de janeiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear os

servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos

em comissão estruturados no Gabinete Parlamentar do

Vereador ADRIANO LIMA BRITO, com remuneração

fixada no Anexo III da Lei Ordinária n° 1.888/2021 e suas

alterações: SERVIDOR CPF CARGO FRANCISCA

GRAZIELEN SENA CARNEIRO 026.141.373-24 CHEFE

DE GABINETE PARLAMENTAR MIZAEL PEREIRA

ALMEIDA 345.078.253-34 ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR III ALTAIDES DE OLIVEIRA

SANTOS 345.169.133-72 ASSESSOR DE GABINETE

PARLAENTAR II ALESSANDRA DOS SANTOS

NEGREIROS 626.413.003-62 ASSESSOR DE

GABINETE PARLAMENTAR I RONEIDE DE SOUSA

PEREIRA 003.833.823-86 ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR I CLESIO DA COSTA E SILVA

JÚNIOR 610.664.913-80 ASSESSOR ESPECIAL DE

GABINETE Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, retroagindo seus para o dia 02 de janeiro

de 2025. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO.   Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: m82wj3zf8ja20250106130136

Página 2/4

Segunda, 06 de janeiro de 2025 VOL: 8 | Nº 861
ISSN 2764-3913

PORTARIA/NOM/PR Nº 007/2025
De 06 de janeiro de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) FRANCISCO SAVIO COSTA SILVA,

inscrito(a) no CPF sob o nº 033.308.943-00, para exercer o

cargo em comissão de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE

LICITAÇÕES. Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na

data de sua publicação, retroagido os efeitos para dia 03 de

janeiro de 2025. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO.       Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: $K/dtI3nCmir

Página 3/4

Segunda, 06 de janeiro de 2025 VOL: 8 | Nº 861
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

ALDHEMAR ALVES DE FREITAS JÚNIOR
Presidente da Câmara

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Departamento de Recurso Humanos
	PORTARIA
	PORTARIA/NOM/PR Nº 005/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 006/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 008/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 007/2025

		2025-01-07T01:00:04+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1